



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2023 г. № 389

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 308 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие государственной ветеринарной службы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.03.2015 № 50, от 22.07.2015 № 175, от 09.12.2015 № 303, от 31.12.2015 № 347, от 30.03.2016 № 61, от 07.07.2016 № 148, от 20.10.2016 № 239, от 30.11.2016 № 273, от 26.04.2017 № 88, от 19.07.2017 № 165, от 26.12.2017 № 394, от 03.04.2018 № 85, от 29.05.2018 № 149, от 10.07.2018 № 200, от 26.09.2018 № 277, от 04.12.2018 № 337, от 19.12.2018 № 366, от 05.02.2019 № 25, от 21.05.2019 № 142, от 24.09.2019 № 298, от 18.11.2019 № 366, от 27.12.2019 № 441, от 21.09.2020 № 242, от 27.10.2020 № 283, от 29.12.2020 № 363, от 02.03.2021 № 34, от 29.10.2021 № 295, от 22.03.2022 № 91, от 13.12.2022 № 462, от 28.12.2022 № 538, от 22.03.2023 № 104, от 28.03.2023 № 108, от 30.05.2023 № 204, от 25.07.2023 № 287)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 308 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие государственной ветеринарной службы» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «2381452,09961», «2362683,09961» заменить соответственно цифрами «2381102,09961», «2362333,09961»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»: в графах 4, 6 пункта 3 цифры «2362102,61145», «291239,27636», «2362102,61145», «290858,16136» заменить соответственно цифрами «2361752,61145», «290889,27636», «2361752,61145», «290508,16136»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «2381452,09961», «301340,82636», «2362683,09961», «291161,21136» заменить соответственно цифрами «2381102,09961», «300990,82636», «2362333,09961», «290811,21136»;

в графах 4, 6 строки «ГУ ветеринарии РО» цифры «2364801,51461», «300959,71136», «2346032,51461», «291161,21136» заменить соответственно цифрами «2364451,51461», «300609,71136», «2345682,51461», «290811,21136»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Обеспечение эпизоотического благополучия на территории Рязанской области»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»: дополнить подпунктом 3.1.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.2	Количество ликвидированных неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям), не имеющих собственника или собственник которых неизвестен	ед.	-	-	2	0	0	0	0	0	0	0»

в графе 6 подпункта 3.2.1 цифру «5» заменить цифрой «3»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «1588423,9», «190814,5» заменить соответственно цифрами «1589618,24223», «192008,84223»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «6320,0», «872,0» заменить соответственно цифрами «7369,04223», «1921,04223»;

дополнить подпунктом 3.1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.4	Организация мероприятий по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям), не имеющих собственника или собственник которых неизвестен	ГУ ветеринарии РО	ГУ ветеринарии РО	ОБ	01	145,3	-	145,3	0	0	0	0	0	0	0»

в пункте 3.3:

в графах 4, 6 цифры «6653,66», «1641,16» заменить соответственно цифрами «5739,69377», «727,19377»;

в графах 4, 6 подпункта 3.3.1 цифры «3642,16», «1205,16» заменить соответственно цифрами «2728,19377», «291,19377»;

в графах 4, 6 пункта 3.4 цифры «16129,3878», «3040,8878» заменить соответственно цифрами «15849,0118», «2760,5118»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:

в подпункте 6.4 слова «подпунктами 3.1.3-3.2.5» заменить словами «подпунктами 3.1.3, 3.2.1-3.2.5»;

дополнить новым подпунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.4 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением ГУ ветеринарии Рязанской области от 13.06.2023 № 22 «Об утверждении Порядка ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) на территории Рязанской области»»;

подпункты 6.4-6.8 считать соответственно подпунктами 6.5-6.9;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации Программы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «358856,65548», «44100,50705» заменить соответственно цифрами «358506,65548», «43750,50705».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков